
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1188 – 14 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato de Prorrogação de contrato nº 
134/2016, Pregão Eletrônico nº 39/2016 publicado no dia 08 de 
Maio de 2017, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A. 
LEIA-SE:  
CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato de Prorrogação de contrato nº218/2016, 
Tomada de Preços nº 04/2016 publicado no dia 29 de Maio de 
2017, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
Jacarezinho, PR, 26 de Abril de 2017. 
LEIA-SE:  

Jacarezinho, PR, 26 de Maio de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 41/2017 
CONTRATO Nº 155/2017 
OBJETO: contratação de empresa especializada no serviço de 
locação de estruturas provisórias para o atendimento aos eventos 
da Secretaria Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: WELVERSON BACCON ME. 
VALOR: R$ 95.470,00 (noventa e cinco mil quatrocentos e setenta 
reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 29 de dezembro de 2017  
DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2017 
FISCAL DO CONTRATO: Karolina C. de Oliveira Andrade. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1210.2369100272.151 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1938 

1210.2369100272.149 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1937 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 39/2017 
CONTRATO Nº 157/2017 
OBJETO: prestação de Serviço de instalação elétrica e instalação de 
ar condicionado para a Secretária Municipal de Comércio, Indústria, 
Turismo e Serviços. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CARLOS EDUARDO SANTANA 06582445901. 
VALOR: R$ 7.820,00 (sete mil oitocentos e vinte reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 30 de dezembro de 2017  
DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2017 
FISCAL DO CONTRATO: Karolina C. Oliveira de Andrade. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1210.2369100272.149 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1373 

1210.2369100272.149 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1374 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 39/2017 
CONTRATO Nº 158/2017 
OBJETO: prestação de Serviço de instalação elétrica e instalação de 
ar condicionado para a Secretária Municipal de Comércio, Indústria, 
Turismo e Serviços. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO ME. 
VALOR: R$ 3.834,53 (três mil oitocentos e trinta e quatro reais e 
cinquenta e três centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 30 de dezembro de 2017  
DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2017 
FISCAL DO CONTRATO: Karolina C. Oliveira de Andrade. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1210.2369100272.149 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1373 

1210.2369100272.149 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1374 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1188 – 14 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 137/2013. 
CONTRATO Nº: 265/2013. 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de médico 
auditor para prestação de serviços de auditoria na Secretaria 
Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LEXBIOS SAUDE S/S LTDA. 
VALOR: R$30.000,00 (Trinta mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0810.1030200152.098 - 3.3.90.39.00 - 
FR 000 - CÓD REDUZIDO 1337. 

Jacarezinho, 26 de Maio de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços nº 10/2014. 
CONTRATO Nº 250/2014 
OBJETO: a contratação de empresa para instalação, manutenção e 
prestação de serviço de conexão à rede mundial de computadores - 
Internet, através de link dedicado de alta performance para as 
secretarias da Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RODRIGO BORGHI DA SILVA & CIA. LTDA. – EPP. 
VALOR: R$ 48.750,00 (Quarenta e oito mil setecentos e cinquenta 
reais). 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 11 de Maio de 2018. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0410.0412600052.027 – 3.3.90.39.00 
– FR 000 – Cód. Reduzido 1038. 

Jacarezinho, PR, 30 de Maio de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 180/2014. 
CONTRATO Nº 555/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão de 
recursos humanos para que forneça profissionais para trabalhar na 
Secretaria de Conservação urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA GARRA S/C LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 de Junho de 2017. 
VALOR: R$ 184.573,64 (Cento e oitenta e quatro mil quinhentos e 
setenta e três reais e sessenta e quatro centavos). 
RECURSOS: 1110.1545200252.138 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - COD 
REDUZIDO 1032 - R$ 118.552,90/ 1310.0412200282.021 - 
3.3.90.37.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1209 - R$ 66.020,74. 

Jacarezinho, PR, 12 de Maio de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 180/2014. 
CONTRATO Nº 556/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada que forneça 
profissionais para trabalhar na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esporte. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: I.D GOMES JUNIOR EIRELI EPP. 
PRAZO: 12 de Junho de 2017. 
VALOR: R$ 43.483,34 (Quarenta e três mil quatrocentos e oitenta e 
três reais e trinta e quatro centavos). 
RECURSOS: nºs 1110.1545200252.138 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - COD 
REDUZIDO 1032 - R$ 43.483,34. 

Jacarezinho, PR, 12 de Maio de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1188 – 14 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 180/2014. 
CONTRATO Nº 557/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão de 
recursos humanos para que forneça profissionais para trabalhar na 
Secretaria de Conservação urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA E SOUZA LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 de Junho de 2017. 
VALOR: R$ 21.322,52 (Vinte e um mil trezentos e vinte e dois reais 
e cinquenta e dois centavos). 
RECURSOS: nºs 1110.1545200252.138 - 3.3.90.37.00 – FR – 000 – 
CÓD. REDUZIDO 1032 – R$ 21.322,52. 

Jacarezinho, PR, 12 de Maio de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação n°58/2016. 
CONTRATO Nº: 203/2016 
OBJETO: Locação do imóvel situado á Rua Antonio Lemos, nº 916. 
Objetivando funcionamento da Secretaria Municipal do Comércio, 
Indústria, Turismo e Serviços, Procon e Agência do Trabalhador. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALZIRA COELLI FERRARI. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 26 de Janeiro de 2018. 
VALOR: R$ 46.412,40 (Quarenta e seis mil quatrocentos e doze 
reais e quarenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA n.º: 1210.12200262.145 – 3.3.90.36.00 
– FR – 000 – CÓD. REDUZIDO 1033 – R$46.412,40. 

Jacarezinho, 26 de Maio de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS D CRIANÇA E DA 

ADOLESCÊNCIA 
 

 
JACAREZINHO – PR 

RESOLUÇÃO 07/2017 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no 
uso de suas atribuições previstas na Lei Municipal 1116/1992, 
alterada pela Lei nº 1647/2005 e de acordo com a decisão da 
plenária proferida durante a reunião ordinária de 31/05/2017;  
Considerando o Relatório de Gestão apresentado pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social, referente aos meses de janeiro a 
abril de 2017; 
RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar a prestação de contas dos valores financiados 
através do Fundo Municipal para a Criança e o Adolescente, 
utilizado para a construção da nova sede do Abrigo Institucional 
Ana Rafaela e para pagamento de servidores efetivos e 
profissionais em atendimento à Política da Criança e Adolescente; 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Jacarezinho, 31 de maio de 2017. 
 

Lucia Aparecida Domingues 
Presidente  

Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1188 – 14 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6049/2017 

 
 

Súmula: “Atualiza o Plano Municipal de Saúde 
                                                                                                                                                                  para o Exercício Financeiro de 2017”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica inclusa no Programa 0019 - Modernização e Ampliação da Rede de Atendimento, constante no Plano Municipal de Saúde, instituído 
pelo Decreto nº. 4.266 de 23 de dezembro de 2013 a Ação abaixo: 
 
DIRETRIZ Nº. 09 – Garantir o acesso da população a serviços de qualidade, mediante estruturação e investimentos na Rede de Serviços da Saúde, 
com cooperação financeira da União e do Estado do Paraná. 
 
PROGRAMA Nº. 0019 – MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ATENDIMENTO. 

Ação Meta Valor Período 

1.022 – Aquisição de Veículos para uso das Equipes da Atenção Básica - (ESF).  
2 Un. 

 
88.325,00 

 
2017 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 31 de maio de 2017. 

 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1188 – 14 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6050/2017 

 
 

Súmula: “Atualiza a Programação Financeira e o Cronograma de 
Execução Mensal de Desembolso para o Exercício Financeiro de 
2017”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, com base no comportamento da execução orçamentária, 
DECRETA: 
Art. 1º. Ficam devidamente atualizados, nos termos e valores estabelecidos pelo Anexos  que acompanham este instrumento, a Programação 
Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, que originalmente foram estabelecidos pelo Decreto Municipal nº. 5.907 de 11 
de janeiro de 2017. 
Art. 2º. Permanecem inalterados os demais dispositivos do referido Decreto Municipal. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 31 de maio de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1188 – 14 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1188 – 14 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 7 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 37/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 153/2017. 
OBJETO: contratação a ser realizada será Serviços e Peças para manutenção de veículos leves e pesados, compreendendo reparos mecânicos, 
serviços elétricos, tapeçaria, estofaria, vidraçaria, funilaria, borracharia, pintura, lubrificações, alinhamento, balanceamento, diagnósticos/ 
análise de sistema de injeção/ignição eletrônica, com fornecimento de mão de obra, peças de 1ª linha e lubrificantes necessários, para os 
veículos das Secretarias Municipais de Jacarezinho (Conservação Urbana, Saúde, Educação, Assistência Social e Agricultura e Meio Ambiente), de 
acordo com valores das tabelas Audatex e Sindirepa-Pr ou se a pesquisa de preços realizada por menor que a tabela será utilizado como aferição 
dos descontos a pesquisa, a serem, adquiridos e executados conforme a necessidade. 
 

ITEM 1 - PEÇAS PARA VEÍCULOS LEVES 

    
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTO 

PERCENTUAL DE 
DESCONTO 

VALOR TOTAL $ 

PEÇAS 

Aquisição de peças de 1ª linha, para os veículos leves, de 
acordo com valores das tabelas AUDATEX ou orçamento 
realizado pela Secretária responsável, a serem adquiridos 
conforme a necessidade, PEÇAS PARA VEÍCULOS LEVES. 

40%  R$        88.869,91  

ITEM 2 - SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS LEVES 

    
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTO 

PERCENTUAL DE 
DESCONTO 

VALOR TOTAL $ 

SERVIÇOS MECÂNICOS 

Contratação de serviços de acordo com valores da Tabela 
SINDIREPA-PR ou orçamento realizado pela Secretaria 
responsável, a serem executados conforme a necessidade, 
SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS LEVES. 

36%  R$        53.255,17  

ITEM 3 - PEÇAS PARA VEÍCULOS PESADOS 

    
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTO 

PERCENTUAL DE 
DESCONTO 

VALOR TOTAL $ 

PEÇAS 

Aquisição de peças de 1ª linha, para os veículos pesados, de 
acordo com valores das tabelas AUDATEX ou orçamento 
realizado pela Secretária responsável, a serem adquiridos 
conforme a necessidade, PEÇAS PARA VEÍCULOS PESADOS. 

40%  R$      237.327,40  

ITEM 4 - SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS PESADOS 

    
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTO 

PERCENTUAL DE 
DESCONTO 

VALOR TOTAL $ 

SERVIÇOS MECÂNICOS 

Contratação de serviços de acordo com valores da Tabela 
SINDIREPA-PR ou orçamento realizado pela Secretaria 
responsável, a serem executados conforme a necessidade, 
SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS PESADOS. 

36%  R$      123.601,80  

ITEM 7 - PEÇAS DE BORRACHARIA PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS 

    
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTO 

PERCENTUAL DE 
DESCONTO 

VALOR TOTAL $ 

PEÇAS 

Aquisição de peças de 1ª linha, para os veículos leves, de 
acordo com valores das tabelas AUDATEX ou orçamento 
realizado pela Secretária responsável, a serem adquiridos 
conforme a necessidade, PEÇAS DE BORRACHARIA PARA 
VEÍCULOS LEVES E PESADOS. 

30%  R$        18.766,58  

    ITEM 8 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS 

    ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTO PERCENTUAL DE VALOR TOTAL $ 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1188 – 14 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 8 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

DESCONTO 

SERVIÇOS DE BORRACHARIA 

Contratação de serviços de acordo com valores da Tabela 
SINDIREPA-PR ou orçamento realizado pela Secretaria 
responsável, a serem executados conforme a necessidade, 
SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA VEÍCULOS LEVES E 
PESADOS. 

30%  R$        19.290,65  

ITEM 9 - PEÇAS DE TAPEÇARIA PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS 

    
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTO 

PERCENTUAL DE 
DESCONTO 

VALOR TOTAL $ 

PEÇAS 

Aquisição de peças de 1ª linha, para os veículos leves, de 
acordo com valores das tabelas AUDATEX ou orçamento 
realizado pela Secretária responsável, a serem adquiridos 
conforme a necessidade, PEÇAS DE TAPEÇARIA PARA 
VEÍCULOS LEVES E PESADOS. 

30%  R$        16.894,91  

    ITEM 10- SERVIÇOS DE TAPEÇARIA PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS 

    
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTO 

PERCENTUAL DE 
DESCONTO 

VALOR TOTAL $ 

SERVIÇOS DE TAPEÇARIA 

Contratação de serviços de acordo com valores da Tabela 
SINDIREPA-PR ou orçamento realizado pela Secretaria 
responsável, a serem executados conforme a necessidade, 
SERVIÇOS DE TAPEÇARIA PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS. 

30%  R$        16.720,22  

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LUCIANO NOGARI & CIA LTDA ME. 
VALOR: R$ 574.726,64 (quinhentos e setenta e quatro mil setecentos e vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos).  
RECURSOS:  

0710.1236100082.054 33.90.30.00 FR 138 CÓD.RED.1695-1696-1697 

0710.1236100082.054 33.90.39.00 FR 107 CÓD.RED.1723-1724-1725-1726-1727 

0710.1236100082.054 33.90.39.00 FR 104 CÓD.RED.1728-1616-1729-1730-1731 

0810.1030200152.096 33.90.39.00 FR 000 CÓD.RED.1704-1447-1573-1705-1706 

0810.1030200152.096 33.90.39.00 FR 303 CÓD.RED.1707-1708-1709-1710-1711 

0810.1030100122.088 33.90.30.00 FR 495 CÓD.RED.1802-1803-1804 

0810.1030100122.088 33.90.39.00 FR 000 CÓD.RED.1805-1806-1807-1808-1809 

0810.1030400182.104 33.90.30.00 FR 497 CÓD.RED.1810-1811-1812 

0810.1030400182.104 33.90.39.00 FR 497 CÓD.RED.1813-1814-1815-1816-1817 

0810.1030500182.107 33.90.30.00 FR 497 CÓD.RED.1818-1819-1820 

0810.1030500182.107 33.90.39.00 FR 497 CÓD.RED.1821-1822-1823-1824-1825 

0810.1030200152.096 33.90.30.00 FR 000 CÓD.RED.1572-1445-1446 

0810.1030200152.096 33.90.30.00 FR 303 CÓD.RED.1698-1699-1700 

0810.1030200152.096 33.90.30.00 FR 496 CÓD.RED.1701-1702-1703 

0910.0812200202.111 33.90.30.00 FR 000 CÓD.RED.1691-1692-1693 

0910.0812200202.111 33.90.39.00 FR 000 CÓD.RED.1712-1713-1714-1715-1716 

1110.1545200252.138 33.90.30.00 FR 000 CÓD.RED.1218-1331-1131 

1110.1545200252.138 33.90.39.00 FR 000 CÓD.RED.1717-1216-1217-1718-1719 

1310.2678200282.131 33.90.30.00 FR 000 CÓD.RED.1344-1694-1219 

1310.2678200282.131 33.90.39.00 FR 000 CÓD.RED.1720-1220-1330-1721-1722 

 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1188 – 14 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 9 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2017.  
FISCAIS DO CONTRATO:  
 

SECRETARIA MUNICIPAL/DEPARTAMENTO FISCAL 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES Marcelo Venturini Gouveia 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Correa Anghinoni 

CONSERVAÇÃO URBANA Aparecido Donizetti Elero 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Dorival de Souza 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Reginaldo Antonio Sene Bueno 

 
 

Jacarezinho, 29 de maio de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1188 – 14 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 37/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 154/2017. 
OBJETO: contratação a ser realizada será Serviços e Peças para manutenção de veículos leves e pesados, compreendendo reparos mecânicos, 
serviços elétricos, tapeçaria, estofaria, vidraçaria, funilaria, borracharia, pintura, lubrificações, alinhamento, balanceamento, diagnósticos/ 
análise de sistema de injeção/ignição eletrônica, com fornecimento de mão de obra, peças de 1ª linha e lubrificantes necessários, para os 
veículos das Secretarias Municipais de Jacarezinho (Conservação Urbana, Saúde, Educação, Assistência Social e Agricultura e Meio Ambiente), de 
acordo com valores das tabelas Audatex e Sindirepa-Pr ou se a pesquisa de preços realizada por menor que a tabela será utilizado como aferição 
dos descontos a pesquisa, a serem, adquiridos e executados conforme a necessidade. 
 

ITEM 5 - PEÇAS ELÉTRICOS PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS 

    
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTO 

PERCENTUAL DE 
DESCONTO 

VALOR TOTAL $ 

PEÇAS 

Aquisição de peças de 1ª linha, para os veículos leves e 
pesados de acordo com valores das tabelas AUDATEX ou 
orçamento realizado pela Secretária responsável, a serem 
adquiridos conforme a necessidade, PEÇAS ELÉTRICOS PARA 
VEÍCULOS LEVES E PESADOS. 

40%  R$        45.968,15  

 

ITEM 6 - SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS 

    
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTO 

PERCENTUAL DE 
DESCONTO 

VALOR TOTAL $ 

SERVIÇOS ELÉTRICOS 

Contratação de serviços de acordo com valores da Tabela 
SINDIREPA-PR ou orçamento realizado pela Secretaria 
responsável, a serem executados conforme a necessidade, 
SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS. 

36%  R$        30.470,74  

 

ITEM 11 - PEÇAS DE FUNILARIA PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS 

    
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTO 

PERCENTUAL DE 
DESCONTO 

VALOR TOTAL $ 

PEÇAS 

Aquisição de peças de 1ª linha, para os veículos leves, de 
acordo com valores das tabelas AUDATEX ou orçamento 
realizado pela Secretária responsável, a serem adquiridos 
conforme a necessidade, PEÇAS DE FUNILARIA PARA 
VEÍCULOS LEVES E PESADOS. 

35%  R$        29.173,05  

    ITEM 12- SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS 

    
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTO 

PERCENTUAL DE 
DESCONTO 

VALOR TOTAL $ 

SERVIÇOS DE FUNILARIA  

Contratação de serviços de acordo com valores da Tabela 
SINDIREPA-PR ou orçamento realizado pela Secretaria 
responsável, a serem executados conforme a necessidade, 
SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS. 

35%  R$        21.661,42  

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FLÁVIO LUIZ DE SOUZA ME. 
VALOR: R$ 127.273,36 (cento e vinte e sete mil duzentos e setenta e três reais e trinta e seis centavos).  
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1188 – 14 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

RECURSOS:  
 

0710.1236100082.054 33.90.30.00 FR 138 CÓD.RED.1695-1696-1697 

0710.1236100082.054 33.90.39.00 FR 107 CÓD.RED.1723-1724-1725-1726-1727 

0710.1236100082.054 33.90.39.00 FR 104 CÓD.RED.1728-1616-1729-1730-1731 

0810.1030200152.096 33.90.39.00 FR 000 CÓD.RED.1704-1447-1573-1705-1706 

0810.1030200152.096 33.90.39.00 FR 303 CÓD.RED.1707-1708-1709-1710-1711 

0810.1030100122.088 33.90.30.00 FR 495 CÓD.RED.1802-1803-1804 

0810.1030100122.088 33.90.39.00 FR 000 CÓD.RED.1805-1806-1807-1808-1809 

0810.1030400182.104 33.90.30.00 FR 497 CÓD.RED.1810-1811-1812 

0810.1030400182.104 33.90.39.00 FR 497 CÓD.RED.1813-1814-1815-1816-1817 

0810.1030500182.107 33.90.30.00 FR 497 CÓD.RED.1818-1819-1820 

0810.1030500182.107 33.90.39.00 FR 497 CÓD.RED.1821-1822-1823-1824-1825 

0810.1030200152.096 33.90.30.00 FR 000 CÓD.RED.1572-1445-1446 

0810.1030200152.096 33.90.30.00 FR 303 CÓD.RED.1698-1699-1700 

0810.1030200152.096 33.90.30.00 FR 496 CÓD.RED.1701-1702-1703 

0910.0812200202.111 33.90.30.00 FR 000 CÓD.RED.1691-1692-1693 

0910.0812200202.111 33.90.39.00 FR 000 CÓD.RED.1712-1713-1714-1715-1716 

1110.1545200252.138 33.90.30.00 FR 000 CÓD.RED.1218-1331-1131 

1110.1545200252.138 33.90.39.00 FR 000 CÓD.RED.1717-1216-1217-1718-1719 

1310.2678200282.131 33.90.30.00 FR 000 CÓD.RED.1344-1694-1219 

1310.2678200282.131 33.90.39.00 FR 000 CÓD.RED.1720-1220-1330-1721-1722 

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2017.  
FISCAIS DO CONTRATO:  
 

SECRETARIA MUNICIPAL/DEPARTAMENTO FISCAL 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES Marcelo Venturini Gouveia 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Correa Anghinoni 

CONSERVAÇÃO URBANA Aparecido Donizetti Elero 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Dorival de Souza 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Reginaldo Antonio Sene Bueno 

 
 

Jacarezinho, 29 de maio de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1188 – 14 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
12 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 40/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 156/2017. 
OBJETO: aquisição de materiais gráficos para o Fundo Municipal de Saúde. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 1 FICHA DE VISITA PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E 
DENGUE 11x18 CM. Sulfite 180gr branco.  

UND 30.000,00 0,03 900,00 

1 2 ATESTADO MEDICO 21x15 CM.SULFITE 56 GR BRANCO. 
100X1PÁGINAS 

BLS 500,00 1,09 545,00 

1 3 ATESTADO MEDICO GESTANTE 21x15 CM. SULFITE 56 GR BRANCO. 
100X1 PÁGINAS 

BLS 500,00 1,09 545,00 

1 4 CADASTRAMENTO DE USUARIO NO ESTABELECIMENTO DE SAUDE 
31x21 CM. SULFITE 56 GR BRANCO. 100X1 PÁGINAS 

BLS 300,00 2,49 747,00 

1 5 CADASTRO DA FAMILIA (FICHA A) 31x21 CM. SULFITE 56 GR 
BRANCO. 100 PÁGINAS X 1 PÁGINAS FRENTE E VERSO 

BLS 300,00 2,47 741,00 

1 6 CARTÃO GESTANTE (COLORIDO 40x20 CM). GOUCHE 300 GR. 
FRENTE E VERSO 

UND 2.000,00 0,50 1000,00 

1 7 CARTÃO RETORNO 8x11 CM. SULFITE 150 GR BRANCO. FRENTE E 
VERSO 

UND 5.000,00 0,06 300,00 

1 8 CARTÕES PLANEJAMENTO FAMILIAR 12x9 CM. SULFITE 180 GR 
BRANCO. 20.000 UNIDADES FRENTE E VERSO 

UND 20.000,00 0,04 800,00 

1 9 CONTROLE DE PRESSÃO ARTERIAL. CARTOLINA PALHA 120GR UND 20.000,00 0,04 800,00 

1 10 CONTROLE DE DIABETES 21,5x15,5 CM. CARTOLINA AZUL 120 GR. 
FRENTE E VERSO 

UND 20.000,00 0,04 800,00 

1 11 DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 21x15 CM. 1° VIA SULFITE 
56GR/ 2 ° VIA JORNAL 50X2 PÁGINAS  

BLS 200,00 1,74 348,00 

1 12 ENVELOPE 200x282 MM. ENVELOPE OURO TIMBRADO 80GR. 205 
UNIDADES EM CADA CAIXA 

CX 50,00 40,00 2000,00 

1 13 ENVELOPE 240x340 MM. ENVELOPE OURO TIMBRADO 80 GR. 205 
UNIDADES CADA CAIXA 

CX 50,00 53,00 2650,00 

1 14 FICHA B - ACOMPANHAMENTO DE DIABETES 31x21 CM. SULFITE 56 
GR BRANCO. 100X1 PÁGINAS FRENTE E VERSO 

BLS 200,00 3,19 638,00 

1 15 FICHA B - ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES 32x21 CM. SULFITE 
56 GR BRANCO. 100X1 PÁGINAS FRENTE E VERSO 

BLS 200,00 3,09 618,00 

1 16 FICHA B - ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO 31x21 CM. SULFITE 
56 GR BRANCO. 100X1 PÁGINAS FRENTE E VERSO  

BLS 200,00 3,19 638,00 

1 17 FICHA B - ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE 31x21 CM. 
SULFITE 56 GR BRANCO 100X1 PÁGINAS FRENTE E VERSO 

BLS 200,00 3,19 638,00 

1 18 FICHA D - REGISTRO DE ATIVIDADES, PROCEDIMENTO E 
NOTIFICAÇÕES 31x21 CM. SULFITE 56 GR BRANCO 100X1 PÁGINAS 
FRENTE E VERSO 

BLS 200,00 3,19 638,00 

1 19 FICHA B - CADASTRAMENTO DE GESTANTE (COLORIDO) 31x21 CM. 
SULFITE 56 GR BRANCO 100X1 PÁGINAS 

BLS 200,00 3,69 738,00 

1 20 FICHA DE REGISTRO DIARIO DOS ATENDIMENTOS DAS GESTANTES 
NO SISPRENTAL 31x21 CM. SULFITE 56 GR BRANCO. 100X1 
PÁGINAS FRENTE VERSO 

BLS 500,00 3,89 1945,00 

1 21 FICHA DE VISITA 31x21 CM. SULFITE 56 GR BRANCO. 100X1 
PÁGINAS FRENTE E VERSO 

BLS 200,00 3,50 700,00 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1188 – 14 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
13 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

1 22 FORMULARIO PARA AGENDAMENTO DE CONSULTA - CISNORPI 
31x21 CM SULFITE 56 GR BRANCO. 100X1 PÁGINAS FRENTE E 
VERSO  

BLS 300,00 3,50 1050,00 

1 23 MAPA DE CONSULTA ASSISTENTE SOCIAL 31x21 CM. SULFITE 56 GR 
BRANCO 100X1 PÁGINAS  

BLS 200,00 3,44 688,00 

1 24 MAPA DE CONSULTA CLINICO GERAL 31x21 CM. SULFITE 56 GR 
BRANCO 100X1 PÁGINAS 

BLS 300,00 3,50 1050,00 

1 25 MAPA DE CONSULTA GINECOLOGIA/OBSTETRICIA 31x21 CM. 
SULFITE 56 GR BRANCO 100X1 PÁGINAS 

BLS 150,00 3,00 450,00 

1 26 
MAPA DE CONSULTA NUTRICIONISTA 31x21 CM. SULFITE 56 GR 
BRANCO 100X1 PÁGINAS  

BLS 150,00 3,00 450,00 

1 27 
MAPA DE CONSULTA PEDIATRICA 31x21 CM. SULFITE 56 GR 
BRANCO 100X1 PÁGINAS 

BLS 150,00 3,00 450,00 

1 28 
MAPA MENSAL DE AVALIAÇÃO NUTRICIONAL CRIANÇAS 0 A 7 ANOS 
31x21 CM. SULFITE 56 GR BRANCO 100X1 PÁGINAS  

BLS 200,00 3,00 600,00 

1 29 
MAPA MENSAL PROGRAMA PREVENÇÃO CANCÊR GINECOLOGIA 
31x21 CM. SULFITE 56 GR BRANCO. 100X1 PÁGINAS  

BLS 200,00 3,00 600,00 

1 30 
MEMORANDO 19x18 CM. 1° VIA SULFITE 56GR / 2° VIA JORNAL 
50X2 PÁGINAS  

UND 150,00 3,00 450,00 

1 31 
PAPELETAS MARCAÇÃO DE CONSULTA 11x8 CM. SULFITE 180 GR 
BRANCO. FRENTE E VERSO 

BLS 20.000,00 0,03 600,00 

1 32 
PROGRAMA LEITE DAS CRIANÇAS 31x21 CM. SULFITE 56 GR 
BRANCO 100X1 PÁGINAS  

BLS 300,00 3,50 1050,00 

1 33 
RECEITUARIO MEDICO 21x15 CM. 1º VIA SULFITE 56GR / 2º VIA 
JORNAL 50X2 PÁGINAS  

BLS 5.000,00 1,39 6950,00 

1 34 
REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA 31x21 CM. 1º VIA SULFITE 
56GR / 2º VIA JORNAL 50X2 PÁGINAS  

BLS 1.500,00 3,00 4500,00 

1 35 
REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS 135x10 CM. 1º VIA 
SULFITE 56GR / 2º VIA JORNAL 50X2 PÁGINAS  

BLS 1.000,00 1,00 1000,00 

1 36 
REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA (COLORIDO) 31x21 CM. SULFITE 
75GR BRANCO 100X1 PÁGINAS  

BLS 300,00 3,89 1167,00 

1 37 
REQUISIÇÃO DE MATERIAL 20,5x11,5 CM. 1º VIA SULFITE 56GR / 2º 
VIA JORNAL 50X2 PÁGINAS  

BLS 300,00 1,80 540,00 

1 38 
SOLICITAÇÃO T.F.D 31x21 CM. SULFITE 56 GR BRANCO. SULFITE 
56GR BRANCO 100X1 PÁGINAS FRENTE E VERSO  

BLS 150,00 3,00 450,00 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1188 – 14 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
14 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

1 39 
BOLETIM SEMANAL 31x21 CM. SULFITE 56 GR BRANCO. 100X1 
PÁGINAS FRENTE E VERSO  

BLS 200,00 3,00 600,00 

1 40 
REGISTRO DIARIO SERVIÇO ANTIVETORIAL 31x21 CM. SULFITE 56 
GR BRANCO. 100X1 PÁGINAS   

BLS 500,00 3,00 1500,00 

1 41 
RELATORIO DE ATENDIMENTO DO SOCORRISTA 31x21 CM. 1º VIA 
SULFITE 56GR / 2º VIA JORNAL 50X2 PÁGINAS CARBONADAS 

BLS 100,00 7,00 700,00 

1 42 
CONTROLE DE BORDO 31x21 CM. 1º VIA SULFITE 56GR / 2º VIA 
JORNAL. 100X1 PÁGINAS  

BLS 50,00 3,50 175,00 

1 43 FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTI-RABICO 31x21 CM. 
PAPEL OURO 180GR 

UND 5.000,00 0,40 2000,00 

1 44 RECEITUÁRIO B AZUL 10x15 CM. SULFITE AZUL 56GR - NUMERADO 
100X1 PÁGINAS  

BLS 400,00 1,50 600,00 

1 45 PANFLETOS AIDS, SÍFILIS HEPATITE 15x20 CM. PAPEL GOUCHE 90GR 
COLORIDO FRENTE E VERSO 

UND 50.000,00 0,05 2500,00 

1 46 CARTILHA AIDS, SIFILIS, HEPATITE 10x15 CM. PAPEL GOUCHE 90GR 
COLORIDO 6 PÁGINAS  

UND 5.000,00 0,90 4500,00 

1 47 CARTAZ AIDS, SIFILIS, HEPATITE 31x44 CM. PAPEL GOUCHE 150GR 
COLORIDO 

UND 2.500,00 0,54 1350,00 

1 48 CARIMBO 15x45 MM AUTOMÁTICO UND 100,00 8,90 890,00 

1 49 ENVELOPE OFICIO TIMBRADO PRETO E BRANCO 114x229 MM, 75 
GR COM 1.000 UNIDADES EM CADA CAIXA 

CX 2,00 140,00 280,00 

1 50 BANNER'S 90x180 CM. LONA UND 50,00 29,90 1495,00 

1 51 FAIXAS 2x1,50 MM. LONA UND 50,00 39,90 1995,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JOSÉ DA SILVA DIAS 53506677934. 
VALOR: R$ 59.359,00 (cinquenta e nove mil trezentos e cinquenta e nove reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 1978 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 1349 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 1465 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 497 COD REDUZIDO 1897 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 497 COD REDUZIDO 1899 

0810.1030400182.106 3.3.90.30.00 FR 497 COD REDUZIDO 1979 

 
VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2017.  
FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.  
 

Jacarezinho, 29 de maio de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

